

Ruszyły - sztafety pokoju

EXPRESS



ILUSTROWANY

Nr 308 (1578) ROK V.

SRODA

Groźne ostrzeżenie dla podżegaczy

Niezlomna potęga ZSRR

znalazła swój wyraz we wspaniałej defiladzie na Placu Czerwonym w Moskwie

Rankiem dnia 7 listopada, na Placu Czerwonym w Moskwie odbyły się oddziały oficerów — słuchaczy akademii wojskowych...

MOSKWA. — NARÓD RADZIECKI OBCHODZIŁ 33 ROCZNICĘ WIELKIEJ SOCJALISTYCZNEJ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ W ATMOSFERZE WIELKIEGO ENTUZJAZMU I ZASŁUŻONEJ DUMY Z OGROMNYCH ZWYCIĘSTW, ODNIESIONYCH NA FRONCIE BUDOWNICTWA KOMUNIZMU...

Ir-sena, Palmira Togliatti'ego, Thoreza, Dolores Ibaruri, Pollitta, Envera Hodży.

Do późnych godzin popołudniowych przeciągały przez Plac Czerwony kolumny demonstrantów.

Manifestacja ludności Moskwy, przeniknięta duchem radzieckiego patriotyzmu i proletariackiego internacjonalizmu zademonstrowała raz jeszcze wspaniałą optykę narodu radzieckiego...

ne działa samochodowe, które były postrachem osławionych hitlerowskich „Tygrysów” i „Ferdynandów” — niezrównane pod względem siły ognia...

mny demonstrantów niesły portrety Mao Tse-tunga, Bolesława Bieruta, Matyasa Rakosiego, Klementa Gottwalda, Wilhelma Piecka, Wylko Czerwenkowa, Gheorghiu-Deja, Kim

Obok meldunków — nowe zobowiązania

Naród polski godnie uczcił 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej

WARSZAWA. — Na uroczystych akademiach, poświęconych uczczeniu 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej robotnicy, chłopcy mało i średnioletni, młodzież i inteligencja pracująca Polscy manifestowała swą głęboką przyjaźń i wdzięczność dla narodu radzieckiego...

nie obiektów użyteczności publicznej dla świata pracy. W wielu zakładach przemysłowych i we wsiach robotnicy i chłopcy składali na uroczystych akademiach nowe zobowiązania produkcyjne...

ciolom radzieckim serdeczne listy z życzeniami dalszych wielkich sukcesów w budowie komunizmu w ZSRR — ostoja pokoju i postępu, natchnieniu i nadziei narodoów.

W 33 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej lud Warszawy złożył hołd bohaterom Armii Radzieckiej.

Na placu wokół Pomnika Braterstwa Broni zebrały się liczne delegacje z wieńcami i poczty sztandarowe PZPR, stronnictw politycznych i organizacji społecznych oraz szeregi rzesze mieszkańców Stolicy...



Dnia 5 bm. na centralne uroczystości 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej przybyły do Warszawy delegacje spółdzielni produkcyjnych PGR-ów i POM-ów. Na zdjęciu — delegaci z woj. białostockiego na dworcu kolejowym w Warszawie.

7 bm. odbyły się w Stolicy liczne akademie, poświęcone 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

NOWA DRUKARNIA W STOLICY WARSZAWA. — W dniu 7 listopada br. w Warszawie odbyło się uroczyste otwarcie nowowybudowanych oblicznych państwowych zakładów graficznych które nazwano imieniem Wielkiej Rewolucji Październikowej. W ciągu najbliższego czasu na terenie zakładów powstaną szkoły: 3-letnia zawodowa, 2-letnie technicum i wyższa szkoła graficzna.

ODZNACZENIE PRACOWNIKÓW BUDOWNICTWA WARSZAWA. — W związku z obchodem 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej kierownik Ministerstwa Budownictwa — inż. R. Piotrowski udekorował w imieniu Prezydenta RP Przyznaniami Zasługi wyróżniających się pracą i osiągnięciami pracowników budownictwa.

Z frontów Korei

Armia Ludowa likwiduje okrążone oddziały nieprzyjacielskie

MOSKWA. — Agencja TASS donosi, że dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej ogłosiło w dniu 7 listopada następujący komunikat:

Na wybrzeżu wschodnim na północ od Hamhyng, Pukczen i Senczin toczą się w dalszym ciągu zaciekle walki.

Na wszystkich odcinkach frontu wojska ludowe prowadziły w dalszym ciągu aktywne działania bojowe przeciwko wojskom amerykańskim i południowo-koreańskim.

Według prowizorycznych danych, w okresie od 27 października do 5 listopada jednostki Armii Ludowej rozbiły 6 pułków nieprzyjacielskich i wzięły do niewoli ponad 4 tysiące żołnierzy i oficerów wojsk amerykańskich i Lysymanowskich. Jednostki Armii Ludowej zdobyły w tym okresie 66 dział, ponad 50 miotaczy min i około 400 samochodów.

Ustępstwo na rzecz sił agresji

Jak księży oceniają stanowisko Episkopatu w sprawie administracji Ziemi Zachodnich

WARSZAWA. — Od duchowieństwa katolickiego z całego kraju, a szczególnie od księży z zachodnich województw Polski, napłynęła liczne wypowiedzi oraz uchwały i rezolucje, podjęte na zebraniach, domagające się zlikwidowania obecnego stanu tymczasowości w administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich.

W Krakowie odbyło się w dniu 4 bm. zebranie Komisji Księżej przy Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, w którym uczestniczyło 50 księży z całego województwa.

W wyniku ożywionej dyskusji zebrani uchwalili rezolucję, w której czytamy m. in.:

„Przedłużenie stanu tymczasowości w administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich uważamy za ustępstwo na rzecz czynników antypolskich, na rzecz elementów agresji, na rzecz podżegaczy wojennych, którym bardzo zależy na każdym porzeczce tymczasowości na Ziemiach Zachodnich. Dlatego prosimy księży biskupów aby solidaryzując się z całym społeczeństwem, przeciwstawiłi się tendencjom rewizjonistycznym, podsyćcającym w Niemczech zachodnich, przez przyspieszenie decyzji, w sprawie wprowadzenia stałych biskupstw i stałych probostw na Ziemiach Zachodnich. Prosimy o załatwienie tej doniosłej sprawy w imię dobra kościoła i narodu.”

Sukces górników Wałbrzysza

WAŁBRZYCH. — Szyb „Jan”, kopalni im. M. Thoreza, największy z szybów Dolnośląskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego, wykonał w dniu 5 om. pierwszy w Polsce roczny plan wydobycia węgla.

Wiadomość o wspaniałym sukcesie górników błyskawicznie obiegła całe miasto. W południe na dziedzińcu szybu odbyła się podniosła uroczystość, w czasie której kierownik szybu Siemiąnowski złożył meldunek o wykonaniu planu.

Wśród entuzjazmu zgromadzonych górników, sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR Antolski wręczył brygadzie Stanisława Kulczaka przechodni proporzec, ufundowany przez Miejski Komitet PZPR dla załogi najlepszego szybu.

Uroczystość zakończyła się przy dźwiękach „Miedzynarodówki” okrzykami „Niech żyje pokój!”, „Niech żyje Choraży Pokoju — Józef Stalin!”.

Generalny odwrót wojsk francuskich w Vietnamie

LONDYN. — Korespondent agencji Reutera donosi z Saigona, że oddziały francuskiego korpusu ekspedycyjnego wycofują się nadal z zajmowanych dotychczas stanowisk pod naciskiem wietnamskiej armii demokratycznej.

Ostatnia linia obronna wojsk francuskich przebiega zaledwie o 24 kilometry na zachód od Hanoi.





